
Oggetto: Bando di gara per l'affidamento in concessione del servizio di tesoreria per il 
Comune di Gragnano Trebbiense (PC). CIG: ZFA1762E8C.

SEZIONE  I:  AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE  I.1)  Denominazione,  indirizzo  e  punti  di 
contatto: Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza - Corso Garibaldi, 50 - 29121 
Piacenza – Italia Tel.  0523795435/251 Fax 0523329830. Indirizzo internet:  www.provincia.pc.it. 
Le offerte vanno inviate a: Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza – Corso 
Garibaldi,  50  –  29121  Piacenza  –  Italia.  Punti  di  contatto:  Telefono:  +39  0523795435/251 
All'attenzione di: dott. Francesco Cacciatore Posta elettronica: provpc@cert.provincia.pc.it. I.2) 
Tipo di amministrazione aggiudicatrice: centrale di committenza ai sensi dell'art. 33, comma 3-
bis, del D.Lgs. 163/2006.
SEZIONE II: OGGETTO DEL BANDO II.1) Descrizione II.1.1) Denominazione conferita all'appalto 
dall'amministrazione aggiudicatrice:  affidamento in concessione del  servizio di  tesoreria  per il 
Comune di Gragnano Trebbiense (PC). II.1.2) Tipo di appalto: appalto di concessione di servizi; 
luogo principale di esecuzione: territorio del Comune di Gragnano Trebbiense. II.1.3) L'avviso 
riguarda:  appalto di concessione di servizi;  categoria di servizi: n. 6 II.1.5) Breve descrizione 
dell'appalto: cfr. sopra al punto II.1.1). II.1.6) CPV 66600000-6. II.1.8) Divisione in lotti: no. 2) 
QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL'APPALTO II.2.1)  Valore  stimato,  IVA  esclusa:  €  17.500,00#. 
II.2.2) Opzioni: No. II.3) Durata dell'appalto: 60 mesi.
SEZIONE  III:  INFORMAZIONI  DI  CARATTERE  GIURIDICO,  ECONOMICO,  FINANZIARIO  E 
TECNICO III.1)  Condizioni  relative all'appalto.  III.1.3)  Forma giuridica che dovrà assumere il 
raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell'appalto: ai sensi dell'art. 37 del D.lgs. 
163/2006. III.2) Condizioni di partecipazione III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i 
requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale - Informazioni e 
formalità  necessarie  per  valutare  la  conformità  ai  requisiti: si  rimanda  al  bando  integrale 
pubblicato  sul  sito  internet:  www.provincia.pc.it,  III.2.3)  Capacità  tecnica  -  Informazioni  e 
formalità  necessarie  per  valutare  la  conformità  ai  requisiti:  si  rimanda  al  bando  integrale 
pubblicato sul sito internet: www.provincia.pc.it.
SEZIONE IV:  PROCEDURA IV.1)  Tipo  di  procedura:  aperta.  IV.2.1)  Criteri  di  aggiudicazione: 
offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri specificati nel Disciplinare di gara. IV.3) 
Informazioni  di  carattere  amministrativo.  IV.3.2)  Pubblicazioni  precedenti  relative  allo  stesso 
appalto:  no.  IV.3.4)  Termine per  il  ricevimento delle  offerte:  ore 12:00  del 17/12/2015  . 
IV.3.6) Lingue  utilizzabili  per  la  presentazione  delle  offerte:  italiano  IV.3.7)  Periodo  minimo 
durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine ultimo per la  
presentazione  delle  offerte.  IV.3.8)  Modalità  di  apertura  delle  offerte:  ore  12:00  del 
18/12/2015 presso la sede della Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza – 
Corso Garibaldi, 50 Piacenza. Persone ammesse ad assistere: chiunque può assistere alle sedute 
pubbliche ma solo i titolari o i legali rappresentanti delle imprese o i soggetti che esibiranno al 
Presidente della Commissione specifica delega o procura potranno intervenire e chiedere di far 
risultare nel verbale di gara le loro eventuali dichiarazioni. Non sono ammesse persone durante le 
sedute riservate.
SEZIONE VI:  ALTRE  INFORMAZIONI  VI.3)  Informazioni  complementari:  L'appalto  è,  ai  sensi 
dell'art. 30 del D.Lgs. 163/2006, in parte escluso dall'applicazione del medesimo decreto, che 
verrà applicato ove richiamato nel testo del presente bando e dal disciplinare. I plichi viaggiano a 
rischio e pericolo dei concorrenti. Ai fini della verifica del rispetto del termine perentorio per la  
ricezione delle offerte farà fede il timbro apposto dall'Ufficio protocollo della Centrale Unica di 
committenza della Provincia di Piacenza. L’Amministrazione si riserva la facoltà della consegna del 
servizio sotto la riserva di legge. Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola 
offerta  purché  ritenuta  valida  e  congrua.  In  caso  di  punteggio  uguale  si  individuerà 
l'aggiudicatario  mediante  sorteggio.  Il  disciplinare  di  gara  costituisce  parte  integrante  del 
presente  bando.  Tutta  la  documentazione  inerente  alla  gara  è  scaricabile  dal  sito  internet 
www.provincia.pc.it.  Le ditte che rivolgono quesiti  scritti  dovranno indicare un indirizzo PEC di 
riferimento. E’ onere dei concorrenti consultare periodicamente sul sito della Centrale Unica di 

http://www.provincia.pc.it/
http://www.provincia.pc.it/
mailto:provpc@cert.provincia.pc.it


Committenza della Provincia di Piacenza www.provincia.pc.it al fine di verificare le risposte e/o i 
chiarimenti dati ai quesiti di carattere generale pervenuti o altre comunicazioni, notizie e avvisi 
relativi  alla  presente  procedura  di  gara. Il  presente  bando  è  emanato  in  esecuzione  della 
Determinazione a contrarre n. 64 del 30/11/2015. Il presente bando viene pubblicato su G.U.U.E., 
su www.  provincia.pc.it   e sui siti internet istituzionali degli Enti per conto dei quali la procedura si 
svolge. Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs n.163/2006, è la Sig.ra Elena 
Torretta, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Gragnano Trebbiense; Responsabile 
del procedimento di gara ai sensi dell'art. 33, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 163/2006, è il Dirigente  
della Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza, Dott. Francesco Cacciatore (tel 
0523 795435). Si esclude la clausola compromissoria. Data di spedizione del presente bando alla 
G.U.U.E.: 02/12/2015.

http://www.provincia.pc.it/
http://www.provincia.pc.it/
http://www.provincia.pc.it/

